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Warszawa, dnia 14.04.2025 r.
L.2612.134/12/PN/2025

Uczestnicy postępowanie nr SPL/12/PN/2025
Strona internetowa prowadzonego postępowania
Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ (II)
Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z póżn.zm.) zwanej dalej „Ustawą”, którego przedmiotem jest „Dostawa - Sprzedaż energii elektrycznej czynnej dla grupy taryfowej jednostrefowej w nieruchomościach SPL dla PW SPZOZ w Warszawie”, nr sprawy: SPL/11/PN/2025.
I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ :

Pytanie 1 :

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź :

Z uwagi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1A do SWZ Formularz cenowy, umożliwiający zaoferowanie Wykonawcy w poszczególnych latach zróżnicowanych cen jednostkowych.
Pytanie 2:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedź :

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz udzieli pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD.
Pytanie 3:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

-Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

-Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

-Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony?

-Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego Sprzedawcy?

Odpowiedź :

- Zamawiający w obecnej umowie przyjął ceny zgodnie ze złożonym formularzem cenowym, w wyniku przeprowadzenia postępowania zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.
- umowa jest zawarta do 30.06.2025 i nie wymaga wypowiedzenia,

- Umowa z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarta jest na czas nieokreślony,

- Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma Hekla Energy Sp. z o.o.
Pytanie 4:

Dotyczy sposobu podpisania umowy
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej.
Pytanie 5:

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia (jeśli dotyczy)

Zamawiający wskazał, że nie posiada źródła wytwórczego energii elektrycznej, nie wskazując czy nie planuje uruchomienia takich źródeł w okresie realizacji zamówienia.

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji wytwórczych planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie planowanych instalacji:

a) Moc instalacji;

b) Data planowanego uruchomienia instalacji;

c) Procentowy udział autokonsumpcji;

d) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z instalacji;

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Czy w przypadku uruchomienia jednostek wytwórczych Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie z Projektowanymi postanowieniami stanowiącymi zał. nr 3 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru i na warunkach powszechnie stosowanych przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Odpowiedź :

Zamawiający nie posiada i nie planuje uruchomienia źródła wytwórczego w najbliższym czasie.
Pytanie 6:

Dotyczy rozdziału 5 SWZ – Termin wykonania Zamówienia oraz § 4 załącznika nr 3 do SWZ –

Projektowane postanowienia umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących terminu realizacji zamówienia do wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia a tym samym wcześniejszego zakończenia umowy w przypadku zrealizowania dostaw w zakresie wielkości (zakresu) zamówionej energii elektrycznej.

W odniesieniu do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wcześniejszego zakończenia umowy, wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas oznaczony, a przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności skrócenia przedmiotowego terminu stanowi naruszenie Ustawy PZP.

Obowiązkiem Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do przedmiotu zamówienia, poprzez maksymalne jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i jednoznacznej informacji w SWZ.

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia w danym okresie, na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej i przełoży się brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia.

Czy Zamawiający w latach ubiegłych korzystał z uprawnienia do wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia?

Czy w przypadku braku zgody na zmianę przedmiotowym zapisów, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia całkowitej kwoty brutto umowy oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej wartości zamówienia.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu „do wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia”. Zamawiający w latach ubiegłych nie korzystał z zapisu do wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia. Ponieważ umowa objęta będzie kwotą której nie można przekroczyć, kontrolowanie poziomu wykorzystania zamówienia w ramach niniejszej umowy, spoczywa na Zamawiającym i Wykonawcy.
Pytanie 7:

Dotyczy pkt 5 załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy_po zmianie

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia w danym okresie, na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii tym samym Taryfa Wykonawcy w zakresie cen i stawek opłat nie ma zastosowania.

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę pkt 5 Formularza ofertowego poprzez usunięcie zapisu.:

Ustalenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy - sprzedaży energii elektrycznej dokonywane będzie odpowiednio według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych w aktualnej Taryfie Wykonawcy dla grupy taryfowej o symbolu C-11, i C-21.”

Odpowiedź :

Zamawiający usuwa powyższy zapis z załącznika nr 1 do SWZ  (Formularza Ofertowego).

Pytanie 8:

Dotyczy pkt 12 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia oraz § 7 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

“12. Zapłata za przedmiot zamówienia następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy podany w umowie, w terminie do 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT, za dany miesiąc realizacji umowy. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu faktury w terminie do 10 dni od daty jej wystawienia. Faktura musi być dostarczona do siedziby Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej (za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1666), jeżeli Wykonawca wysłał Zamawiającemu ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem tej platformy). W fakturze muszą być wyszczególnione ceny jednostkowe oraz wartość poszczególnych składowych ogólnej należności. Wykonawca dokona osobnego rozliczenia dla poszczególnych PPE Zamawiającego.”

“9. Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 (trzydziestu) dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury lub odebrania przez Zamawiającego faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1666 ze zm.), jeżeli Wykonawca wysłał Zamawiającemu ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem tej platformy, na numer rachunku bankowego Wykonawcy ………….…………………..…... Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku konieczności dokonania korekty przedłożonej Zamawiającemu faktury VAT, termin płatności, o którym mowa w niniejszym ustępie, biegnie od chwili dostarczenia Zamawiającemu poprawionej faktury VAT oraz przyjętej przez pracownika Zamawiającego jako „bez uwag”. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu faktury w terminie 10 (dziesięciu) dni od daty jej wystawienia. Faktura musi być dostarczona do siedziby Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej. W fakturze muszą być wyszczególnione ceny jednostkowe oraz wartość poszczególnych składowych ogólnej należności. Wykonawca dokona osobnego rozliczenia dla poszczególnych PPE Zamawiającego.”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. W sytuacji gdy faktury zostaną doręczone z opóźnieniem, w celu ich prolongaty konieczna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu wraz z potwierdzeniem. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności.

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur drogą elektroniczną. W takim rozwiązaniu nie ma żadnych opóźnień.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  
Pytanie 9:

Dotyczy pkt 13 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia oraz § 7 ust. 10 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowych zapisów na następujące:

“13. Jeżeli w fakturze pojawią się błędy, które spowodują zawyżenie lub zaniżenie należności za wykonaną usługę, błędy obrachunkowe lub inne - Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionej faktury. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Zamawiający ma prawo reklamować także niezgodne z umową wykonanie usługi. Wykonawca zobowiązuje się do udzielania pisemnej odpowiedzi na reklamacje Zamawiającego nie później niż w terminie 14 dni od dnia ich złożenia przez Zamawiającego.”

“10. Jeżeli w fakturze pojawią się błędy, które spowodują zawyżenie lub zaniżenie należności za wykonaną sprzedaż energii, błędy obrachunkowe lub inne - Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionej faktury. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Zamawiający ma prawo reklamować także niezgodne z Umową wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do udzielania pisemnej odpowiedzi na reklamacje Zamawiającego nie później niż w terminie 14 (czternastu) dni od dnia ich złożenia przez Zamawiającego.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów na powyższe.

Jednocześnie zamawiający zmiana zapis na następujący dokonuje zmiany  brzmienia par 7 ust 10 na następujący:
„Jeżeli w fakturze pojawią się błędy, które spowodują zawyżenie lub zaniżenie należności 
za wykonaną sprzedaż energii, błędy obrachunkowe lub inne - Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionej faktury. W takiej sytuacji Zamawiający dokona zapłaty za fakturę, do wysokości kwoty bezspornej. Zapłata pozostałej kwota, co do której Zamawiający zgłosił pisemną reklamację. zostaje wstrzymana bez naliczania karnych odsetek dla Zamawiającego, do czasu otrzymania prawidłowo wystawionej korekty do reklamowanej faktury. Ewentualne należności wynikające z korekty zostaną opłacone przez Zamawiającego w terminie 14 (czternastu) dni od daty przekazania mu przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej korekty do faktury. Zamawiający ma prawo reklamować także niezgodne z Umową wykonanie  przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do udzielania pisemnej odpowiedzi na reklamacje Zamawiającego nie później niż w terminie 14 (czternastu) dni od dnia ich złożenia przez Zamawiającego.”

Pytanie 10:

Dotyczy pkt 18 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu dot. odpowiedzialności Wykonawcy za ciągłość sprzedaży energii elektrycznej czynnej. Wykonawca przypomina, że za faktyczne dostarczanie energii elektrycznej w tym przerwy lub ograniczenia w dostawie energii elektrycznej odpowiada lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien mieć zawarte oddzielne umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia zapisy pkt 18 załącznika nr 2 do SWZ bez zmian .

Zamawiający posiada osobną umowę na dystrybucję, zawartą na czas nieokreślony.
Pytanie 11:

Dotyczy § 7 ust. 11 pkt e) załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca informuje, że zapisy dotyczące nadpłaconej kwoty nie sa możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego do zwrotu. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego zwrotu nadpłaty. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

“e) nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy lub zostanie zwrócona na wskazany rachunek bankowy w terminie 14 dni kalendarzowych zgodnie z pisemnym żądaniem Zamawiającego”

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 11 pkt e) umowy.
Pytanie 12:

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentulanych kar umownych naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 1.
Pytanie 13:

Dotyczy § 11 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy z wnioskiem o wskazanie konkretnych sytuacji uprawniających do zmiany umowy w zakresie zmiany ceny na korzyść Zamawiającego?

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia w danym okresie, na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Możliwa jest jedynie zmiana ceny jednostkowej netto/brutto w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy.

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Umowy w zakresie pytania.
Pytanie 14:

Dotyczy § 11 ust. 3 pkt 2) załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu składania Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę Umowy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego oraz zawierania aneksu. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Umowy w zakresie pytania.
II. Ponadto, Zamawiający dokonuje sprostowania odpowiedzi  na pytanie 2 z wyjaśnień udzielonych w dniu 11.04.2025 r.
Poniżej treść pytania i prawidłowa odpowiedz:

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź :

Zamawiający wskazuje, iż  dokonał prognoz na podstawie faktycznego zużycia energii elektrycznej  i na czas realizacji umowy planuje zużycie energii elektrycznej  w ilości nie większej niż na poziomie 426 MWh oraz nie mniejszej niż 350,5 MWh - zgodnie z § 2  ust 5 Załącznika 3 do SWZ.

Jednocześnie ust 5 załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje poniższe brzmienie:

„5. Szacunkowa ilość dostarczanej energii elektrycznej (- 10%) dla wymienionych PPE w pkt. 1 wynosi 426 MWh**.
**Określone przez Zamawiającego prognozowanie zużycia energii elektrycznej ma charakter orientacyjny i szacunkowy, wyznaczony w celu określenia wartości zamówienia, co nie odzwierciedla realnego bądź deklarowanego wykorzystania energii elektrycznej w czasie trwania umowy i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości i nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zamawiający zastrzega, że może kupić większą lub mniejszą ilość energii od ilości prognozowanej, z zachowaniem cen identycznych jak dla wielkości planowanych. Podstawą rozliczenia będą odczyty układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz ceny podane w formularzu ofertowym Wykonawcy.”

III. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ, jak poniżej :

1. W § 11  po ust 3 dodaje się ust 4 o poniższym brzmieniu, zaś dotychczasowa treść ust. 4 otrzymuje kolejną numerację (ust. 5):

„Przewiduje się możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacja Umowy, przyjętych przez Wykonawcę w celu ustalenia wysokości wynagrodzenia wskazanego w ofercie (waloryzacja wynagrodzenia) w przypadku zmiany cen lub kosztów związanych z realizacja zamówienia względem cen lub kosztów przyjętych w ofercie, rozumianych jako  ich wzrost, nie więcej jednak niż o 5%. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy następuje na żadanie Wykonawcy zawierające uzasadnienie i wyliczenie nowych kosztów lub cen i wysokości zmienionego wynagrodzenia. Zmiana wynagrodzenia należnego wykonawcy w związku ze zmianą cen lub kosztów może nastąpić jednorazowo, nie wcześniej niż na 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw. Warunkiem waloryzacji wynagrodzenia jest zmiana średniego miesięcznego udziału ceny TGePeak na Towarowej Giełdzie Energii SA w stosunku do średniej miesięcznej ceny indeksu TGeBase w wysokości powyżej 115% lub poniżej 95% w odniesieniu do miesiąca otwarcia ofert, z takim zastrzeżeniem, ze cena ta może być kalkulowana najwcześniej po upływie 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw.
2. Rozdz. 13. Składanie i otwarcie ofert.
Przed zmianą :

6.
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 22.04.2025 r. do godz. 12:00.

7.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.04.2025 r. o godz. 12:05, za pośrednictwem platformy.

Po zmianie :

6.
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 23.04.2025 r. do godz. 10:00.

7.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.04.2025 r. o godz. 10:05, za pośrednictwem platformy.

3. Rozdz. 14. Termin związania ofertą.

Przed zmianą :

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 21.05.2025 r.

Po zmianie :

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 22.05.2025 r.
4. W konsekwencji powyższych wyjaśnień i zmian do treści SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany: Załącznika nr 1 do SWZ  - Formularz ofertowy, Załącznika nr 1A do SWZ  - Formularz cenowy oraz Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Ww. załączniki po zmianie stanowią załącznik do niniejszego dokumentu i Zamawiający udostępniania je w taki sam sposób, jak pozostałe dokumenty postępowania.
Zamawiający podkreśla, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

w imieniu Zamawiającego

/-/ mgr inż. Jarosław Trochimiuk
………………………………………………………

Dyrektor Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie.
Wyk. w 1 egz.

Przygotowała: w dniu 11.04.2025 r. Ewa Dudek.
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